

Katecheza

NIEDZIELNE ZAPROSZENIE: IDZIEMY NA MSZĘ ŚWIĘTĄ !

Witam was: „Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus”.

Zanim zacznę dzisiejszą katechezę chciałabym , abyście przypomnieli sobie ostatnią katechezę i powiedzieli swoim bliskim.

Po co chodzimy do kościoła ?

(Spotkać się z Panem Jezusem na Mszy Świętej).

Dziś mamy za zadanie się dowiedzieć jak wygląda liturgia Mszy Świętej .

Liturgia to bardzo trudny wyraz jest i oznacza on, to wszystko co robi się na Mszy Świętej w kościele.

Każda Msza Święta składa się z dwóch części : Liturgii Słowa Bożego i Liturgii Eucharystycznej.

Najpierw o Liturgii Słowa Bożego :

W Liturgii Słowa Pan Bóg mówi do swojego ludu i daje mu poznać swoją miłość . Podczas Mszy Świętej czytane są fragmenty : Starego i Nowego Testamentu . Słowo Boże to duchowy pokarm , zdolny odnowić nas dogłębnie i sprawić wzrastanie w miłości . Z kart Pisma Świętego Pan Bóg mówi do nas wszystkich , również do najmłodszych : dodaje nam otuchy , pociesza nas a także upomina.



Drugą część Mszy Świętej nazywa się Liturgią Eucharystyczną , podczas której znaki chleba i wina stają się Ciałem i Krwią Pana

Jezusa.

Podczas Ofiarowania , kiedy kapłan ofiaruje Panu Bogu te dary , my ofiarujemy nasze życie.

Kapłan powtarza gesty Pana Jezusa , łamie chleb i wznosi kielich .

W tym momencie dokonuje się wspomnienie Paschy Pana Jezusa , Jego męki , śmierci i zmartwychwstania.

W chlebie i w winie Pan Jezus daje nam siebie , abyśmy stali się z Nim jednym.

Pamiętajmy , że kiedy Msza Święta zakończy się , to nie zakończy się nasze zjednoczenie z Panem Jezusem . Uczestniczyliśmy w Eucharystii , a do domu nie wracamy z pustymi rękami : Pan jest z nami . Jest to przeogromny dar !

Zadania:1. Pomysł na „ zachowanie „ wysłuchanego w kościele Słowa Bożego może być następujący : przygotowujemy tablice w kuchni albo w przedpokoju . Po powrocie ze Mszy Świętej razem z rodzicami możecie napisać jakieś zdanie z wysłuchanego fragmentu Pisma Świętego , które najbardziej zapadło wam w serce . Pozwólmy aby zapisane zdania z Mszy Świętej oświecały nasze dni i kierowały naszymi decyzjami , aż do następnej niedzieli.

2.Zaśpiewaj pieśń pt. „Oto jest dzień , który dał nam Pan”.

3.Obejrzyj dwa krótkie filmy , w których mnich Gienek tłumaczy dzieciom: „Co jest w kościele i co tam robimy? ” O Liturgii cz. III

<https://www.youtube.com/watch?v=gbngd7EupP4> ,

oraz „Funkcje liturgiczne , czyli co robimy na Mszy Świętej ?”O Liturgii cz IV

<https://www.youtube.com/watch?v=9UT9fWzjOmM>

4. Pokoloruj załączoną kolorowanke .

